ALOYSII
MANSI
CONSULTATIONES.

ALLOYSII
MANSSI

PATRITII LUCENSIS

J. C. Præstantissimi,
CONSULTATIONUM.

S I V E

RERUM JUDICATARUM,

IN QUIBUS NIHIL EST IMPRESSUM, QUOD
prius non fuerit acerrimè discussum, ac in præci-
pui Tribunalibus Doctissimorum Virorum iudicio pluries
confirmatum,

TOMUS PRIMUS.

CUM ARGUMENTIS, SUMMARIIS,

& Indicibus necessariis.

Ex Bibliotheca
torii Sama

D. D. Joannes An-
negot

VENETIIS, MDCCVIII.

Apud Paulum Balleonium

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

A L E C T O R I A

Uid hæres, ò Lector, animo, & supercilio? cùm nomen legis hominis prorsus novi, & sine ullo nomine virtutis, aut laudis? Et jam risum moyses, & Satyram? Cave tamen, iterùm cave. Non enim mea, sed Doctissimorum Virorum Judicia vellicasti, & nescis. Quæ mea sunt, me Judice, latent. Quippe satius existima vi ex sententiis eruditissimorum Patrum optima quæq; congerere, quàm proprii medianta ingenii (quod video, quàm sit exiguum) in plenam periculi aleam temerè producere. Non ex omni ligno Mercurium meum feci, nec de Bibliothecæ meæ pluteis, & forulis era minuta universa, quibus famam emerem, corrogavi, sed quæ tantùm ad Astreæ lancem severiori examine impensius explorata ad veritatis usuram, & publici commodi censum eroganda fuisse putabam. Ex alienis uvis, fateor, vindemiam feci, fundi tamen Domino decimas honoris, & laudis persolvi. Non enim hodie amplectitur facilè recentiorum temporum studiosa multitudo, quæ ex hac legali doctrina traduntur, nisi commendaverit ea prius clarissimorum virorum Judicium; Et uti secum dolens exclamabat eruditissimus Cujacc. sicuti rudes nummorum estimatores, quibus quid adnumeratur, non ante sibi satisfactum putant, quàm per mensarium aliquem explorent, an probi sint nummi; ita Juris Nostri Studiosi, si quid quis ex hac scientiâ promat, id priusquam in arcam congerant, probari à probatis exposcunt. Nec ego me talem agnovi, ut alios in verba mea jurare posse præsumpserim. Ne, quemadmodùm Salvianus Scriptorum ætatis suæ nonnullos, sic me Lector carpat, quòd causam tantùm egerim meam; & propriis magis plausibus, quàm aliorum utilitati consulens, illud præstare non tentarim ut salubris, sed ut scholasticus haberer, aut disertus. Verè enim semper abhorruit animus meus ab iis Ingenii monumentis, quæ velut Ægyptiarum Pyramidum moles delectant quidem artis, & ingenii miraculo, prætereà nullo juvant usu. Unde magna mihi spes illucet, honestam voluntatem, & conatum meum æqui, bonique consultum iri. Quod si secus accidat, non propterea fecisse poenitebit, cùm sciam plus imminere periculi bono Nomini, quàm malo; & moneat Vir sanctissimus, *Quòd oportet non maledicta timere, sed laudes.* Vale.

A R G U M E N T A SINGULARUM CONSULTATIONUM,

Quæ in hoc primo Volumine continentur.

CONSULTATIO I.

Eidens post factam cessionem, quando possit liberare debitorem cessum, aut aliud facere in præjudicium cessionarii.

CONSULTATIO II.

Vendens, aut renuncians collivellario jura sua utilis dominii, an ejus deficiente generatione comprehensa per Jus accrescendi vindicare possit Jura vendita contra hæredes emptoris, seu renunciatarii non obstante evictione promissa.

CONSULTATIO III.

Executio sententiæ an impediti possit petita restitutione in integrum stante cap. 109. 110. Statutorum Lucens. lib. 1. & si non fuerit petita in termino trium dierum juxta Capiculum Rota 55. lit. qua lationis probatio requiratur.

CONSULTATIO IV.

Judex tertius Appellationis eligendus ex dispositione cap. Rota Lucens. 29. an possit proferre sententiam disformem ab aliis.

CONSULTATIO V.

Venditione facta, & non adhuc re tradita, periculum an venditori, aut emptori cedat. Venditio de rebus numero, mensura, aut pondere consentientibus facta, quando dicatur perfecta, & in his quando dicatur facta ad corpus, vel ad mensuram.

CONSULTATIO VI.

Electio facta secundum consuetudinem, & contra statutum usu non receptum valida est, & statuta usû non recepta quando ligent, vel non, & usu recepta contraria consuetudine quando tolerantur, & ad hoc quando consuetudo dicatur legitime introducta.

CONSULTATIO VII.

In calculanda legitima filii an sint computanda dote à Matre adhuc vivente titulo dotis alteri filie, & an hujusmodi datio voluntaria, aut necessaria dicenda sit. Partes diversis modo juxta diversitatem calculi probanda est. Dos congrua ex quibus existimatur, & conf. Altograd. 7. lib. 1. inprobatur.

CONSULTATIO VIII.

Domino directo an detur manentio contra hæredes ultimi emphiteute. Acquisitio facta à Patre pro se, & filiis, an intelligatur etiam pro filiis in Religione profectis. Renunciatio quando realis, aut personalis dicatur. Stante reali renunciatioe Fœdi, vel emphiteutis, renunciatio, aliis extinctis, an succedat, seu revertatur ad Dominum.

CONSULTATIO IX.

Dos legata à Marito Uxori an debeatur ut legatum, si non ut dos, quia verè non sit data, & quid si superstes post Testamentum vir uxori dotes legatas silvat. Legatum rei propriæ legatarii, quam tamen legatarius Testamenti tempore pignori dederat, sed tempore mortis jam redemerat, an teneat.

CONSULTATIO X.

Venditor habita fide de pretio, decepto emptore, an vindicet res venditas uti Dominus, vel uti creditor pretii concutatur cum ceteris creditoribus. Quando dicatur habita fides de pretio.